
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N.8/Serv. AA.PP. del 28-03-2018

N.  215 del Registro generale

Oggetto:
ASSISTENZA PER PROTEZIONE DATI DEL COMUNE - ANNO 2017 - DITTA
HALLEY INFORMATICA DI MATELICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la determina n° 790 del 30/11/2015 con la quale è stato attivato il servizio
FULL SERVICE con la ditta Halley informatica s.r.l. consistente in : servizio black
box, servizio disaster  recovery, servizio storage, servizio firewall, relativi alle
procedure e dati del software gestionale del comune.

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto regolarmente anche nell’anno 2017
e che in modo particolare in occasione dei noti eventi sismici si è rivelato di particolare
utilità garantendo continuità del servizio e la sicurezza dei dati.

VISTA la convenzione della Società Halley, che prevede tali servizi alle seguenti
condizioni :

A) Servizio FULL SERVICE euro     5.500,00

TOTALE euro     5.500,00
IVA 22% euro     1.210,00

RILEVATO che la spesa per il servizio FULL SERVICE è pari a euro 5.500,00 +
IVA 22% e che alla copertura della stessa si provvede con imputazione al cap. 89
"Spese generali funzionamento sistemi informatici " Bilancio 2018, dove è prevista la
necessaria disponibilità;

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo
inferiore a € 40.000,00, consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera
“a” del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;



CONSIDERATO che l’affidamento dell’incarico per la congruità dell’importo e
per l’affidabilità della ditta esecutrice e per la peculiarità del servizio, è stato dato alla
società Halley per un importo di 5.500,00 + IVA 22%;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state
attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali,
Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267;

DETERMINA

 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;
 Dare atto che anche per l’anno 2017 si è provveduto ad affidare il servizio2)

FULL SERVICE alla ditta Halley di Matelica per un prezzo totale di euro 5.500,00 +
IVA 22%;

3) Imputare la spesa prevista dall'adozione del presente atto pari ad € 6.710,00
IVA compresa, al cap. 89 "Spese generali funzionamento sistemi informatici" Bilancio
2018, dove è prevista la necessaria disponibilità;

4) Procedere alla liquidazione delle fatture emesse per la fornitura da parte della
ditta Halley previo assenso di congruità da parte del Responsabile del Servizio Attività
Produttive.

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti
Uffici:
1 - Servizio Finanziario;
2 - Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Camerino, 28-03-2018
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
Camerino, 28-03-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

@-@ - Pag. 2 - @-@


